
  
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Μετάταξη εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στη Δευτεροβάθμια Εκκλησιαστική 

Εκπαίδευση» 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις: 

α) του Ν. 1566/1985, άρθρο 16, κεφ. Δ΄, παρ. 1 (Φ.Ε.Κ. 167/Α/1985), 

β) του Ν. 3260/2004, άρθρο 12, παρ. 5 (Φ.Ε.Κ. 151/Α/2004), 

γ) του Ν. 3432/2006, άρθρο 23, παρ. 1,2 (Φ.Ε.Κ. 14/Α/2006), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

3 του άρθρου 39 του Ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/Α/2010), 

δ) του Ν. 3528/2007, άρθρο 71, παρ. 1 και άρθρο 73 (Φ.Ε.Κ. 26/Α/2007), 

ε) του Ν. 4002/2011, άρθρο 68, παρ. 1 (Φ.Ε.Κ. 180/Α/2011),και, 

στ) την αριθ. 26139/Α2/03-03-2011 Υπουργική Απόφαση  «Προσαρμογή των διατάξεων που 

διέπουν τις μεταθέσεις, αποσπάσεις και μετατάξεις … του εκπαιδευτικού προσωπικού της 

δευτεροβάθμιας εκκλησιαστικής εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 561/Β/2011) 

2. Την αριθ. 20/17-6-2014 πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.), 

3. Την αριθ. 4/25-06-2014 πράξη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.), 

4. Το αριθ. 669/231/25-06-2014 (ΥΠΑΙΘ ΚΠ 98604/Α2/25-6-2014) έγγραφο της Ριζαρείου 

Εκκλησιαστικής Σχολής, 

5. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης μαζί με 

τα σχετικώς προβλεπόμενα συνοδευτικά, 

6. Το Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 

134/Α/2014) σε συνδυασμό με τη με αρ. 94654/ΣΤ5/19-6-2014 απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο 

Κουκοδήμο» (Φ.Ε.Κ. 1618/Β/2014), 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Μετατάσσονται: 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ A΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 ----- 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
email: sissylek@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Α.Λεκού 
Τηλέφωνο: 210 3442174 
FAX: 2103442173 - 210 3442365 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

Βαθμός Ασφαλείας: 
 
 

Μαρούσι, 12/8/2014 
Αριθ. Πρωτ.: 129182/Α2 
Βαθμός Προτεραιότητας 
 

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΦΕΚ 1311/Γ/30-9-2014 

ΑΔΑ: ΩΒΓΟ9-ΜΥΚ



Α. με μεταφορά της πίστωσής τους, στο έναντι εκάστου Σχολείο της Δευτεροβάθμιας 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης οι εξής μόνιμοι εκπαιδευτικοί της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

με το βαθμό και το Μ.Κ που κατέχουν, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΘΕΣΗ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΑΚΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ EMMANOYHΛ  227330 ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ 
ΓΕΛ 

Καστοριάς 
Γενικό Εκκλησιαστικό 

Λύκειο-Γυμνάσιο Χανίων 

ΣΚΟΡΔΟΥΛΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 702724 ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

1
ο
 ΕΠΑΛ 

Μύρινας 
Λήμνου 

Γενικό Εκκλησιαστικό 
Λύκειο-Γυμνάσιο Ξάνθης 

 

Β. χωρίς μεταφορά της πίστωσής τους, στο έναντι εκάστου Σχολείο της Δευτεροβάθμιας 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης οι εξής μόνιμοι εκπαιδευτικοί της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

με το βαθμό και το Μ.Κ που κατέχουν, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Σ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΘΕΣΗ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  701001 ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ 

2
ο
 

Γυμνάσιο 
Λέρου 

Γενικό Εκκλησιαστικό 
Λύκειο Ριζαρείου 

ΦΑΛΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  401194 ΠΕ03 
ΜΑΘΗΜΑΤΙ

ΚΟΙ 
ΓΕΛ 

Μαραθώνα 
Γενικό Εκκλησιαστικό 

Λύκειο Ριζαρείου 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

Αριθμός βεβαίωσης Υ.Δ.Ε. Υ.ΠΑΙ.Θ.: 8296/12-9-2014 

 

 

 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού Υ.ΠΑΙ.Θ.  
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμμ. Θρησκ/των 
3. Δ/νση Εκκλ/κής Εκπ/σης & Θρησκ/κής Αγωγής, 

Τμήμα Α΄ 
4. Δ/νση Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

Τμήμα Β’ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

AΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΒΓΟ9-ΜΥΚ


		2014-10-02T14:59:05+0300
	Athens




